[image: ]ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ХУШУ

 3.07. 2015   212  №

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

3.07. 2015  № 212

город Канаш

	О  проведении на территории Канашского района Чувашской Республики  месячника по профилактике  пожарной безопасности и усиления мер пожарной безопасности

Во исполнение Перечня поручений по итогам еженедельного совещания у врио Главы Чувашской Республики М.В. Игнатьева 29 июня 2015 года и в целях организации профилактики и стабилизации обстановки с пожарами и гибелью на них людей
[bookmark: _GoBack]
1. Провести на территории Канашского района Чувашской Республики  месячник по профилактике  пожарной безопасности  и усиления мер пожарной безопасности с 3 июля  по 30 июля  2015 года.
2. Утвердить прилагаемый  план проведения на территории Канашского района Чувашской Республики  месячника по профилактике  пожарной безопасности  и усиления мер пожарной безопасности.
3.  Контроль  за исполнение данного распоряжения  оставляю за собой.
4.  Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

	Глава  администрации района

	              В.В. Софронов

Утвержден
распоряжением администрации
Канашского района
3.07. 2015 г. № 212

План
проведения на территории Канашского района Чувашской Республики  месячника по профилактике  пожарной безопасности  и усиления мер пожарной
безопасности

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Исполнитель
	Приме-чаяние

	1
	Принять соответствующие муниципально-правовые акты, предусматривающие проведение месячника по вопросам профилактики пожаров и усиления мер пожарной безопасности
	июль
	Сектор специальных программ администрации Канашского района,
главы сельских поселений  Канашского района*

	2
	В сельских поселениях Канашского района  рассмотреть данный вопрос на заседаниях комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности с приглашением  старост населенных пунктов и руководителей образовательных организаций
	июль
	Главы сельских поселений Канашского района*

	3
	Организовать расчистку и дноуглубление водоемов, с целью создания условий для забора воды в целях пожаротушения
	июль
	Главы сельских поселений Канашского района*

	4
	Организовать работу по проведению инструктажей с населением о соблюдении мер пожарной безопасности (состояние эксплуатации электробытовых приборов, технической эксплуатации всех видов электроустановок, газового оборудования, печей и дымоходов жилых домов, бань, каким способом обогревается жилое помещение). При обследовании провести инструктажи с населением с получением подписей в журналах инструктажей
	июль
	Главы сельских поселений Канашского района*,
ОНД г. Канаш и Канашского района ГУ МЧС России  по ЧР*,
ОМВД РФ по Канашскому району*

	5
	При обследовании жилого сектора особое внимание обратить на состояние проживания неблагополучных семей и лиц, находящихся на патронажном учёте, граждан, склонных к употреблению спиртных напитков, одиноко проживающих престарелых граждан в жилых домах с низкой устойчивостью при пожарах с печным отоплением
	июль
	Главы сельских поселений Канашского района*,
ОНД г. Канаш и Канашского района ГУ МЧС России  по ЧР*,
ОМВД РФ по Канашскому району*

	6
	Информировать    население  через  средства    массовой информации о правилах и мерах пожарной безопасности, регулярно размещать статьи и заметки информационного характера о причинах пожаров в жилом секторе, организовать распространение памяток через учреждения образования, здравоохранения, торговли и почтовой связи
	июль
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района,
Главы сельских поселений Канашского района*,
Управление образования администрации Канашского района,
ОНД г. Канаш и Канашского района ГУ МЧС России  по ЧР*,
БУ «Канашская ЦРБ им. Ф.Г. Григорьева» Минздравсоцразвития Чувашии*,
Канашский почтамп УФПС ЧР филиала ФГУП «Почта России»*

*-мероприятия, предусмотренные планом, реализуются по согласованию с исполнителем
image1.png